

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Set/2013 | Out/2013 | Nov/2013 | Dez/2013 | Jan/2014 | Fev/2014 | Mar/2014 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.075.281,84 | 5.489.565,44 | 5.458.162,81 | 6.734.229,22 | 6.303.478,88 | 7.128.100,40 | 5.117.490,40 |
| Receita tributária | 149.286,62 | 767.154,87 | 91.733,03 | 438.652,93 | 120.855,47 | 156.451,93 | 170.080,14 |
| IPTU | 3.051,17 | 389.697,39 | 2.085,95 | 3.998,77 | 2.136,59 | 2.225,21 | 37.177,24 |
| ISS | 40.142,18 | 243.189,29 | 31.264,65 | 189.959,26 | 42.107,05 | 13.683,33 | 43.516,16 |
| ITBI | 13.884,96 | 3.809,28 | 3.408,45 | 6.217,58 | 887,58 | 1.569,43 | 4.379,70 |
| IRRF | 72.533,70 | 116.163,02 | 45.540,88 | 225.556,34 | 60.538,13 | 115.854,32 | 60.197,63 |
| Outras receitas tributárias | 19.674,61 | 14.295,89 | 9.433,10 | 12.920,98 | 15.186,12 | 23.119,64 | 24.809,41 |
| Receita de contribuições | 12.550,11 | 13.893,09 | 18.493,36 | 20.394,18 | 0,00 | 0,00 | 101.236,87 |
| Receita patrimonial | 12.569,03 | 11.811,37 | 10.474,72 | 12.635,26 | 12.842,64 | 17.787,75 | 17.758,15 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências correntes | 4.900.876,08 | 4.691.733,88 | 5.336.862,08 | 6.262.411,25 | 6.169.408,87 | 6.952.723,41 | 4.827.054,64 |
| Cota-parte do FPM | 999.548,01 | 999.563,37 | 1.390.372,33 | 2.098.188,45 | 1.696.926,22 | 1.812.069,01 | 1.074.910,38 |
| Cota-parte do ICMS | 248.964,77 | 244.730,40 | 282.562,18 | 295.325,54 | 377.930,24 | 219.657,48 | 223.786,59 |
| Cota-parte do IPVA | 11.756,81 | 12.592,06 | 10.423,24 | 7.798,37 | 13.092,35 | 5.202,54 | 14.253,72 |
| Cota-parte do ITR | 400,00 | 284,83 | 11,34 | 0,00 | 5,00 | 19,63 | 5,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 2.659,14 | 2.659,14 | 2.659,14 | 2.659,14 | 2.481,86 | 2.481,86 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 8.313,17 | 10.207,74 | 8.665,03 | 11.780,75 | 8.521,21 | 6.169,57 | 8.093,96 |
| Transferências do Fundeb | 2.409.375,86 | 2.423.679,56 | 2.696.178,71 | 2.805.244,49 | 3.326.999,98 | 4.148.155,31 | 2.516.726,85 |
| Outras transferências correntes | 1.219.858,32 | 998.016,78 | 945.990,11 | 1.041.414,51 | 743.452,01 | 758.968,01 | 989.278,14 |
| Outras receitas correntes | 0,00 | 4.972,23 | 599,62 | 135,60 | 371,90 | 1.137,31 | 1.360,60 |
| DEDUÇÕES (II) | 254.328,37 | 254.007,51 | 338.938,64 | 350.456,19 | 419.791,40 | 409.120,03 | 264.209,95 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 254.328,37 | 254.007,51 | 338.938,64 | 350.456,19 | 419.791,40 | 409.120,03 | 264.209,95 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 4.820.953,47 | 5.235.557,93 | 5.119.224,17 | 6.383.773,03 | 5.883.687,48 | 6.718.980,37 | 4.853.280,45 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Abr/2014 | Mai/2014 | Jun/2014 | Jul/2014 | Ago/2014 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.711.534,31 | 6.871.821,77 | 5.024.214,79 | 5.597.949,08 | 5.481.217,91 | 69.993.046,85 | 78.123.980,00 |
| Receita tributária | 271.631,47 | 121.546,05 | 89.534,69 | 86.665,99 | 141.964,09 | 2.605.557,28 | 2.227.500,00 |
| IPTU | 1.432,23 | 380,01 | 231,80 | 747,43 | 85,55 | 443.249,34 | 272.500,00 |
| ISS | 134.054,44 | 16.418,21 | 13.309,78 | 42.529,93 | 61.336,36 | 871.510,64 | 535.000,00 |
| ITBI | 820,00 | 3.299,66 | 10.098,42 | 1.300,00 | 1.015,81 | 50.690,87 | 55.000,00 |
| IRRF | 108.115,37 | 80.272,92 | 54.138,27 | 32.373,88 | 61.232,09 | 1.032.516,55 | 935.000,00 |
| Outras receitas tributárias | 27.209,43 | 21.175,25 | 11.756,42 | 9.714,75 | 18.294,28 | 207.589,88 | 430.000,00 |
| Receita de contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.384,03 | 171.951,64 | 150.000,00 |
| Receita patrimonial | 21.027,70 | 17.600,76 | 13.300,78 | 75.813,75 | 18.547,19 | 242.169,10 | 220.000,00 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.262.000,00 |
| Transferências correntes | 5.413.834,31 | 6.722.674,96 | 4.919.368,08 | 5.435.418,52 | 5.314.978,09 | 66.947.344,17 | 74.106.480,00 |
| Cota-parte do FPM | 1.226.829,23 | 1.634.900,80 | 1.226.070,06 | 1.053.039,05 | 1.279.263,28 | 16.491.680,19 | 21.599.700,00 |
| Cota-parte do ICMS | 242.934,06 | 240.830,25 | 252.431,20 | 251.580,11 | 263.438,46 | 3.144.171,28 | 3.124.400,00 |
| Cota-parte do IPVA | 15.007,83 | 18.907,60 | 13.861,44 | 16.072,89 | 14.620,47 | 153.589,32 | 150.000,00 |
| Cota-parte do ITR | 53,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25,00 | 804,07 | 10.000,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 2.481,86 | 2.481,86 | 2.481,86 | 2.481,86 | 2.481,86 | 28.009,58 | 80.000,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 7.052,10 | 7.792,78 | 8.328,88 | 9.016,56 | 7.233,45 | 101.175,20 | 140.000,00 |
| Transferências do Fundeb | 2.762.025,40 | 4.108.156,44 | 2.717.755,09 | 2.656.228,97 | 2.808.872,04 | 35.379.398,70 | 33.014.800,00 |
| Outras transferências correntes | 1.157.450,56 | 709.605,23 | 698.439,55 | 1.446.999,08 | 939.043,53 | 11.648.515,83 | 15.987.580,00 |
| Outras receitas correntes | 5.040,83 | 10.000,00 | 2.011,24 | 50,82 | 344,51 | 26.024,66 | 158.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 298.871,70 | 380.982,70 | 301.212,73 | 266.438,11 | 313.412,48 | 3.851.769,81 | 4.700.880,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 298.871,70 | 380.982,70 | 301.212,73 | 266.438,11 | 313.412,48 | 3.851.769,81 | 4.700.880,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 5.412.662,61 | 6.490.839,07 | 4.723.002,06 | 5.331.510,97 | 5.167.805,43 | 66.141.277,04 | 73.423.100,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa - DATA DA EMISSÃO: 09/06/2016 - HORA DA EMISSÃO: 15:34:40

Pará
Governo Municipal de Augusto Corrêa
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2014 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

MARIA ROMANA GONÇALVES REIS
PREFEITA

ELCI RAM ALEXANDRE SILVA
CONTADOR

MARIA IZABEL SOARES AMARAL
SEC. DE ADM. E FINANÇAS

CASSIO LUIS SANTOS TEIXEIRA
CONTROLADOR